REQUERIMENTO N.º           DE 2015.
(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer a inclusão na Ordem
do Dia do Plenário da PEC nº
53/07.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário
da Câmara dos Deputados, da PEC nº 53/07, que “Dá nova redação ao § 3º do Art. 39 da
Constituição Federal”, para garantir ao servidor de cargo em comissão de livre nomeação e
exoneração, direito a aviso prévio, seguro desemprego, FGTS, entre outros.

Sala das Sessões,        de abril de 2015.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

PSD/RJ